





## Zakończenie sesji naukowej w UJ

# H. Jabłoński na ziemi krakowskiej

5 BM. PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA HENRYK JABŁOŃSKI SPOTKAŁ SIĘ W KRAKOWIE W „SALI POSELSKIEJ” NA WAWELU Z UCZESTNIKAMI ZAKOŃCZONEJ W TYM DNIE NA UNIERSYTECIE JAGIELLOŃSKIM SESJI NAUKOWEJ UCZONYCH POLSKIEGO POCHODZENIA PRACUJĄCYCH TWORCZO W ROZNYCH KRAJACH.

W czasie spotkania rozpoznać odegrami hymnu narodowego HENRYK JABŁOŃSKI wygłosił przemówienie, w którym serdecznie witając zagranicznych uczonych poczuwających się do szczególnej więzi z Polską, jej narodem, historią i kulturą — podkreślił, że to poczucie więzi jest dwustronne.

Następnie — po złożeniu pod Pomnikiem Lenina w Nowej Hucie wianki kwiatów — przewodniczący Rady Państwa zwrócił się do uczestników sesji naukowej z wykładem o „kollegium polonijne” im. Kazimierza Pułaskiego.

W Uniwersytecie Jagiellońskim odbyło się podpisanie aktu powołującego przy tej uczelni nowy zakład badawczy — „collegium polonijne” im. Kazimierza Pułaskiego. Nowy zakład prowadzić będzie badania dotyczące Polonii, zajmie się m. in. problemami socjologicznymi i socjologią języka, zmianami w folklorze i jego funkcjami w życiu Polonii oraz zakończy rozpoczęte w UJ prace nad podręcznikami nauki języka polskiego dla młodzieży polonijnej w USA, W. Brytanii i Kanadzie.

## Trzeci dzień europejskiej konferencji

(Dokończenie ze str. 1) Pierwszym mówcą na sesji przedpołudniowej był szef rządu księstwa Monako, min. Andre Saint-Mieux. Stwierdził on, że jego rząd wita z zadowoleniem zwołanie konferencji, jak do wniosku w dziedzinie umocnienia pokoju na świecie.

## A. Kosygin zakończył wizytę w Austrii

5 bm. w ostatnim dniu oficjalnej wizyty premiera ZSRR, Aleksieja Kosygina w Austrii, podpisany został w Wiedniu wspólny radziecko-austriacki komunikat. Podpisany pod dokumentem złożył premier A. Kosygin i kanclerz federalny Austrii, B. Kreisky.

Związek Radziecki i Austria — głosi komunikat — z zadowoleniem konstatają, że niedawne rozmowy sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa i prezydenta USA Richarda Nixona wniosły nowy, ważny wkład w uzgodnienie ogólnej sytuacji międzynarodowej, w umocnienie pokoju i bezpieczeństwa. Strony wyrażają poglądy, że porozumienia osiągnięte w toku rozmów radziecko-amerykańskich służą będą sprawie rozwoju pokojowej współpracy oraz poprawy klimatu międzynarodowego.

## II krajowy zjazd rozpoczął obrady

# Pełniejsze zaspokojenie potrzeb emerytów i rencistów

5 BM. ROZPOCZĄŁ SIĘ W WARSZAWIE DWUDNIOWY II KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW ZJEDNOCZONEGO ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW. PODSUMUJE ON DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZKU ZA OSTATNIE 4-LATA I WYTYCZY GŁÓWNE KIERUNKI PRACY NA NAJBLIŻSZY OKRES.

Zjazd odbywa się w atmosferze sprzyjającej rozwiązywaniu szeregu problemów społeczno-bytowych emerytów i rencistów. Podkreślił to w swym wystąpieniu kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR — Teodor Palubka. Przypomniał niektóre z podjętych w ostatnich latach decyzji, zmieniających do poprawy sytuacji materialnej i społecznej ludzi starych. Należą do nich m. in. podwyżki najniższych świadczeń, którymi objęto 735 tys. emerytów i rencistów, podwyższenie rent i emerytur dla nauczycieli, rent dla powstańców śląskich i wielkopolskich. Stwierdzając, że w następnych latach przewiduje się istotne zmiany w systemie emerytalnym, mówca stwierdził, że istnieje zrozumienie potrzeb, do rozwiązywania najpilniejszych spraw. Chodzi tu przede

wszystkim o świadczenia na rzecz emerytów i rencistów utrzymujących rodzinę, na rzecz inwalidów o wysokim stopniu kalectwa. T. Palubka poinformował także delegatów o przystąpieniu do realizacji uchwały, w której wyrażono zgodę na wyłączenie z zasiłku emerytalnego emerytów i rencistów, którzy zdecydowali się na wyjazd na wakacje. Znaczną pomocą będą tu środki gromadzone na koncie NFOZ. Następnie głos zabrał sekretarz Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej — Jan Kania, który zadeklarował bezpłatne przyjęcie w roku 1974 do ośrodków wypoczynkowych federacji kilkuset członków związku.

## Komunikat MO

▲ Świadczenie wypadnicza kobiety z autobusu linii 57, które miało miejsce wczoraj ok. godz. 12 na ul. Piotrkowskiej przy ul. Zielonej przesyła sa o zgłoszenie się w WKRD MO ul. Władcy Bytomskiej 60 pok. 14 tel. 516-62.

## Lódzcy dziennikarze laureatami

W Głównej Kwaterze ZHP w Warszawie odbyła się wczoraj uroczystość wręczenia nagród dziennikarzom biorącym udział w konkursie publicystycznym „Młodzi patriotci” organizowanym przez Główną Kwaterę ZHP, Zarząd Główny ZBoWiD i Zarząd Główny SDP.

## Pogoda

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, miejscami przelotne opady i burze. W godzinach rannych miejscami mgły. Temperatura od 13 do 23 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane, w czasie burz silne płn-wsch.

## Tragiczny finał

(Dokończenie ze str. 1) I tylko lina stalowa od wyciągu sterczała z sykiącego piachu. Niektórzy ludzie mówili, że drżała jeszcze od czasu do czasu, jakby ktoś szarpał ją spod ziemi. Ale to chyba nie Koszelski, tylko ruchy płaskowej kurzwłoki gdzieś w dole, wokół studziennych kregów. Rzucił się do roboty miejscowi ludzie z łopatami. Niedługo potem przyjechała straż i pogotowie. To ostatnie było najpotrzebniejsze Koszelskiej, która trzeba było zabrać do szpitala. Szwagierka została z trzęsącym synkiem. W tym samym czasie lekarz ratował szokowanego majstra Kalisza.

Robotnicy zmieniają się co kilka godzin. Jedzą, potem wala się w cieniu bez sił. To przecież już ponad 20 godzin nieprzerwanej pracy, morderczego wysiłku z czasem. Po kolei odlatują się dziewczęta i dzielnicy krag. Zdać sobie sprawę, że wszyscy wokół, wpatrzni w otwór na dnie wykopu, robią to samo co ja — odejmują. Były dwadzieścia dwa kregi, zostało dwadzieścia. Ile jeszcze trzeba będzie kopać? Mija kilka następnych godzin. Ciagle bezwzględnie... Było już pod wieczór. Dochodziła godz. 19 gdy w wykopie zaczynało odlatywać ostatnie kregi cembrowiny. I właśnie wtedy, niemal na samym dnie ukazała się spod piasku głowa mężczyzny, przypartego do betonowego kregu. Okazało się, że w chwili zawalenia masy piasku rzucił R. Koszelskiego na dno wykopu. Nie żył już od dawna! Tak więc zakończyła się ta ogromna akcja, w której dziesiątki ludzi dawały z siebie wszystko. Niestety... LESZEK RUDNICKI

## Na jubileusz Łodzi — małe „mistrzostwa świata” w piłce siatkowej kobiet

Od poniedziałku ostre boje pod siatkami Łodzi, Piotrkowa i Tomaszowa

## Dla zwycięzcy turnieju — puchar TPL

Do największych imprez sportowych, jakie odbędą się w Łodzi z okazji jubileuszu 550-lecia nadania praw miejskich i 150-lecia Łodzi przemysłowej, należy zaliczyć rozpoczynający się w najbliższy poniedziałek (9 bm.) wielki międzynarodowy turniej w piłce siatkowej kobiet.

## Na kortach MKT zwyciężają faworyci

Trzeba mieć wyjątkowo pecha. Akurat, kiedy tenisisci wychodzili na korty, by kontynuować spotkania międzynarodowego turnieju zorganizowanego z okazji 550-lecia m. Łodzi i 150-lecia Łodzi przemysłowej — zaczął padać deszcz.

## Kogo wylosują siatkarki Startu?

Z informacji, jakie uzyskaliśmy wczoraj od organizatorów wielkiego turnieju międzynarodowego w piłce siatkowej kobiet wynika, że w przedostatnim dniu tej imprezy, 14 lipca br. w kuluarach Teatru Wielkiego w Łodzi odbędzie się niedzienny spektakl do jakich zaliczyć należy losowanie zespołów zgłoszonych do rozgrywek europejskich pucharów. Początek losowania o godz. 11.

## Kronika wypadków

▲ Tragiczny w skutkach wypadek miał miejsce wczoraj w miejscowości Łęki Henrykowskie, pow. Rawa Maz. W holowanym przez samochód ciężarowy ciągniku rolniczym „Dzik” zablokowało się koło. Jadący ciągnikiem jego właściciel Ignacy B. na skutek zablokowania został wyrzucony z pojazdu, uderzył głową w asfalt i poniósł śmierć na miejscu.

## Goetebora

W czwartek na planie szermierczych mistrzostw świata w Goeteborgu powrócił floreciści, rozpoczynając eliminacyjne walki turnieju drużynowego. Polska w pierwszym meczu pokonała USA 11:5.

## Wszystkie zespoły zakwaterowane zostaną w hotelu „Savoy”

Wszystkie zespoły zakwaterowane zostaną w hotelu „Savoy”, a treningi odbywać będą w hali LKS. 9 lipca br. przewiduje się spotkanie przedstawicieli poszczególnych reprezentacji z przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi — J. Lorensenem, po którym nastąpi przejazd pod Pomnik Ofiar Radogoszcza, gdzie złożone zostaną wianki kwiatów. Po szczególne reprezentacje zwiędzą także miasto oraz będą gośćmi żałob wstępujących do kościoła przy ul. 15 lipca o godz. 21.

## Wszystkie zespoły zakwaterowane zostaną w hotelu „Savoy”

Wszystkie zespoły zakwaterowane zostaną w hotelu „Savoy”, a treningi odbywać będą w hali LKS. 9 lipca br. przewiduje się spotkanie przedstawicieli poszczególnych reprezentacji z przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi — J. Lorensenem, po którym nastąpi przejazd pod Pomnik Ofiar Radogoszcza, gdzie złożone zostaną wianki kwiatów. Po szczególne reprezentacje zwiędzą także miasto oraz będą gośćmi żałob wstępujących do kościoła przy ul. 15 lipca o godz. 21.



Szczyt urlopowych wyjazdów



Przed placówkami „Orbisu” ustawiają się codziennie długie kolejki. Przy pl. Wolności (na zdjęciu) łodzianie kupują bilety przede wszystkim na linie autobusowe. Dziennie sprzedaje się ich 2 tys. Największym powodzeniem cieszą się linie PKS do Kołobrzegu, Zakopanego, Krynicy Morskiej i Górskiej. Nie brakuje też chętnych na przejazd ekspresowym autobusem do Karpacza, odjeżdżającym o 13.20 i zajeżdżającym na miejsce o 20.20, a także do Świeradowa odjeżdżającym o 7 — przyjazd godz. 14. Ponadto codziennie „Orbis” sprzedaje ok. 1500 biletów kolejowych na linie krajowe i zagraniczne.

Ogromny ruch panuje w Sekcji Turystyki Zagranicznej, w związku z otwarciem granicy z Czechosłowacją i Węgrami. Codziennie samych znaczków przeznaczonych na opłaty paszportowe sprzedaje się za 100 tys. zł. W kasach sprzedają dewiz zaliczając się także po kilkaset osób.

Od 1 sierpnia przy pl. Wolności powstanie drugi oddział „Orbisu” z pełną obsługą m. in. w działach turystyki krajowej, zagranicznej, wymiany walut i kasami lotniczymi. (Kas.)

Fot. — A. Wach

Karp po łódzku • Kotlet „Grand-Łódź” • Polewka łódzka i inne smakołyki na bankiecie w pilźnieńskiej sali w Karlovych Varach

Dyrektor J. Łoś wrócił z Czechosłowacji, gdzie już niedługo łódzki Grand-Hotel „Orbis” reprezentować będzie nasz kraj na tzw. „Dniach polskiej kuchni”. Odbędzie się one na prawach rewiżyty („Dni czeskiej kuchni”) odbywały się w Łodzi w maju w okresie od 22 do 31 lipca br.

Aby wszystko przygotować, 12-osobowa ekipa z Łodzi złożona z kucharzy, kelnerów i cukierników wyjeżdża do Czechosłowacji 18 bm. Do dyspozycji łodzian oddano pokoje w hotelu „Grand-Moskwa” w znanym uzdrowisku, Karlovy Vary, gdzie w dniu naszego święta państwowego 22 lipca w sali pilźnieńskiej odbędzie się bankiet z udziałem ambasadora PRL w CSRS — L. Motyki.

skim oferować będzie m. in. takie smakołyki jak: karp po łódzku, kotlet „Grand-Łódź”, polewka łódzka, kurcze po polsku i sandacz po polsku. Naturalnie nie zabraknie polskich wódek i po raz pierwszy w Czechosłowacji znajdzie się polskie piwo żywieckie.

W foyer w hotelu „Grand-Moskwa” urządzona zostanie wystawa turystycznego plakatu polskiego

Na stole tzw. angielskim znajduje się 30 polskich potraw. Po te same dania podawane będą w specjalnej sali obsługiwanej przez kelnerów łódzkiego „Grand-Hotelu”. Wszystkie specjalny wykonane zostaną przez zespół kucharzy łódzkich. Menu w języku polskim i cze-

W ub. roku z „usług” łódzkiej Izby Wyrzeźwien skorzystało aż 15.960 osób. Z większych miast pod tym względem bije nas tylko Warszawa. Łoź natomiast niepodzielnie panuje na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o procent rezygnacji (59,6 proc.), zawieranych w liczbie więcej niż dwa razy w roku. Szczególnie niepokojące jest, że do bywalców izby w coraz większym stopniu należą młodzież w wieku 18—24 lat. Usiłując przeciwdziałać temu zjawisku zorganizowano i wypracowano nowe metody działalności profilaktyczno-wychowawczej przy współudziale specjalistów z UL. Należałoby jednak także pomyśleć o stworzeniu w naszym mieście zakładu leczenia zamkniętego dla alkoholików. Niestety, w wielu wypadkach jest to jedyna forma pomocy.

Problemy te były omawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego RN m. Łodzi, która obradowała w Izbie Wyrzeźwien.

Ponad 40 tys. łódzkich spółdzielców obchodzi swoje Święto

7 bm. przypada Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. Świętować go będzie w Łodzi około 200 tys. członków różnych organizacji spółdzielczych, zatrudniających w sumie ponad 40 tys. pracowników.

Warto przy okazji stwierdzić, że spółdzielczość jest potentatem usługowym w naszym mieście. Prowadzi 50 punktów usługowych dla ludności w 20 branżach. W latach 1971—75 ogółem na inwestycje przeznaczony się 250 mln zł. Co czwarty łodzianin obsługiwany jest przez PSS, która prowadzi także 25 stołówek i 115 bufetów w zakładach pracy. Wśród 10 tys. zatrudnionych w spółdzielniach inwalidzkich prawie 80 proc. to inwalidzi, korzystający ze specjalnej opieki lekarskiej. Spółdzielczość mieszkaniowa ma 54 tys. członków, a ponadto kandydatów i oczekujących na mieszkania dalszych 57 tys. osób.

Coraz lepsze stają się warunki pracy i wypoczynku spółdzielców po pracy. Wszystkie dzieci pracowników spółdzielczości mają zagwarantowane miejsca na koloniach. W naj-

Wolne miejsca na półkoloniach

LATO W MIEŚCIE

Jak co roku spora część łódzkich dzieci i młodzieży spędzi parę tygodni wakacji w mieście. Jedni wrócą bowiem na sierpień z lipcowych turnusów obozowych i kolonijnych inni w lipcu czekają będą na swoją kolejną wyjazd. Lato w mieście nie musi być jednak wcale latem spędzonym w murach i na podwórkach.

Kuratorium łódzkie — jak nas poinformowano wczoraj na konferencji prasowej — planuje objąć w tym czasie opieką

blisko 6,5 tys. dzieci — na półkoloniach, a dla około 45—50 tysięcy — zapewnić możliwość wypoczynku i ciekawego spędzenia czasu na boiskach, basenach, ogródkach jordanowskich, placach zabaw itp.

Jeśli chodzi o półkolonie, to w dalszym ciągu wiele ośrodków organizowanych przez dzielnicowe inspektoraty oświaty czy TPD ma sporo wolnych miejsc, stąd apel do rodziców, by dostrzegali szansę zapewnienia swoim dzieciom ciekawych wakacji niż bieganie samomas po podwórku i czekanie aż mama przyjdzie z pracy i zrobi jeść. Koszty są doprawdy niewielkie, a poza opieką, dzieci otrzymują także 3 posiłki dziennie. Niekoniecznie trzeba też zapisywać się od razu na cały turnus. Dzieci przyjmowane są także na pobyt kilkuniedniowy. M. in. na chętnych

Do szkoły czy na boisko?

czeka piękny ośrodek półkolonijny w Łagiewnikach, do którego wyjeżdża codziennie (o godz. 8.15 z placu Dąbrowskiego) ok. 130 dzieci, a mogło by 250. Ośrodek jest dostępny dla dzieci ze wszystkich dzielnic.

W okresie lata akcję otwartych boisk i basenów dla dzieci i młodzieży prowadzi także pod patronatem LKKFIT — szereg łódzkich klubów sportowych. Jak nas zapewniono — wszędzie czekają instruktorzy i sprzęt. Na wczorajszej konferencji poświęconej przygotowaniu „lata w mieście” rzucono również projekt, by od przyszłego roku więcej ośrodków półkolonijnych czy stanic sportowych organizować bezpośrednio na terenach klubów, w pobliżu boisk, a nie w szkołach, z którymi chociaż na czas wakacji dzieci chciałoby się jednak połączyć. O wielu placówkach „lata w mieście” istniejących w każdej dzielnicy — a. dresach, możliwościach zapisu itp. poinformujemy rodziców w oddzielnych materiałach. Na razie — zgodnie ze społecznym zapotrzebowaniem podajemy adresy i telefony inspektoratów oświaty, zajmujących się organizacją „lata w mieście”, gdzie można uzyskać wszelkie niezbędne informacje.

Górna — Al. Politechniki 32, pok. 72 — tel. 414-69.

Bałuty — Róży Luksemburg 10, pok. 42 — tel. 507-85.

Śródmieście — Al. Kościuszki 1, pok. 311, tel. 226-23.

Polesie — Zielona 10, pok. 261 — tel. 276-84.

Widzew — Armii Czerwonej 30, pok. 63, tel. 395-40 w. 137 (SL)

Konieczna jest wizja w zalewanym domu przy ulicy Nawrot 56

Błyskawicznie zareagował Lokalne Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości w Łodzi na naszą notatkę w rubryce „Jak się widzą” pt. „Szukają winnych — a wody przybływa”. Nazajutrz po jej ukazaniu się otrzymaliśmy w sprawie zalewanego piwnie w domu przy ul. Nawrot 56 obserne wyjaśnienie podpisane przez przewodniczącego Zarządu Lokalnego Zrzeszenia Właścicieli Nieruchomości Edwarda Skulę.

Okazuje się, że już w dniu 18 maja br. Zrzeszenie zwróciło się do MZBM Łódź-Widzew z prośbą o naprawę uszkodzonej rynny na budynku gospodarczym, która spowodowała, że wody opadowe uszkodziły tynek na budynku sąsiadującym z gospodarczym i przedostają się do piwnic, powodując przy silnych opadach każdorazowo ich zalewanie. Stan ten ciągnie się już od ub. roku, ale mimo interwencji Zrzeszenia MZBM nie udało się, aby zapobiec zalewaniu piwnic. Lokalne Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości w Łodzi zwróciło się więc z prośbą do Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Przew. DRN-Widzew o spowodowanie wizji lokalnej na miejscu, przy udziale zainteresowanych stron. Sprawa jest pilna, bo dom systematycznie niszczy od wilgoci.

(J. Kr.)

„Ars poetica”

— wykonaniu nowego zespołu wokalnego „Camer-ion” zaś o godz. 18 w Klubie Plastików (ul. Piotrkowska 88).

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 00
Straż Pożarna 08, 566-11, 595-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07
Informacja kolejowa 655-55
Informacja PKS 265-96, 517-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 331-28
Pogotowie ciepłownicze 288-81

TEATRY

- JARACZA — godz. 19 „Kram z piosenkami”
TEATR 115 — godz. 19.15 „Trędowata”
Pozostałe teatry nieczynne

MUZEJA

- SZUKI (ul. Więcowskiego 35) godz. 10—15
HISTORIA RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13) godz. 9—16
HISTORIA WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 13—20 (wstęp bezpłatny)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11—17
EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10—17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9—20 (kasa czynna do godz. 19)

PALMIARNIA — nieczynna

KINA

- BALTYK — „Simon Bolivar” (hiszp.) od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
LUTNIA — „Wódz Indian — Tecumseh” (NRD) od lat 11, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, „Król, dama, walet” (fr.) od lat 16, godz. 19
POLONIA — „Smutek w ciemności” ang. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Maly wielki człowiek” (USA) od lat 16, godz. 10, 13, 16, 19
WŁOKNIARZ — „Wódz Indian — Tecumseh” (NRD) od lat 11, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15
WOLNOŚĆ — „Pojedynek na wietrze” (jap.) od lat 13, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Pan Hulot wśród samochodów” (A) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
TATRY-LETNIE — „Świadek koronny” od lat 18 (wł.) godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLOWY-LETNIE — „Szkoła kowbojów” (USA) od lat 16, godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)
LDK — „Z księgi królów” od lat 11 (franc.) godz. 15. Mademoiselle” (ang.) od lat 18, godz. 17.15, 19.45

STYLOWY — „Opis obyczajów” (pol.) od lat 16, godz. 15, 18, 20 (godz. 18 prelekcja red. M. Karbowskiego)

STUDIO — „Zwariowany weekend” (fr.) od lat 11, godz. 18, „Anatomia miłości” (pol.) od lat 16, godz. 20

TATRY — „Hrabia z Hongkongu” (B) (ang.) od lat 14, godz. 13, 14.30, Pożegnania z filmem „Dziennik młodego małżeństwa” (franc.) od lat 16, godz. 10, 17, 19

CZAJKA — nieczynne
DKM — „Posag księżniczki Ralu” (rum.) od lat 14, godz. 18 „Śladem czarownicę dziewczyny” (jug.) od lat 18, godz. 18, 20.



KOLEJARZ — nieczynne
GDYNIA — „Mrowisko” (wgg.) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

HALKA — „Tylko dla orłów” (ang.) od lat 14, godz. 18, 19 i MAJA — „Arabeska” (ang.) od lat 14, godz. 15, 17.15, 19.30

MŁODA GWARDIA — „Tylko wtedy gdy się śmieje” (ang.) od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

MUZA — „Pozwólcie startować” (radz.) od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20

OKA — „Wspomnienia z przeszłości” (NRF) od lat 7, godz. 10, 13, 14, 15, 18, 20

POLESIE — „Błąd szeryfa” od lat 14 (NRD) godz. 17, 19

POPULARNE — „Skarb” (pol.) od lat 7, godz. 17, „Kłopoty z cnotą” (jug.) od lat 18, godz. 19

PRZEDWIOSNIE — „Godzila kontra Hedora” (jap.) od lat 14, godz. 16, 18, 20

PIONIER — „Rzeczpospolita babska” (A) (pol.) od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20

POKÓJ — „Zamek paupka” (franc.) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20

REKORD — „Wyzwanie dla Robin Hooda” (ang.) od lat 11, godz. 15.30, 17.45, 20

ROMA — „Wielka wiozęga” (franc.) od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ — „Poszukiwany — poszukiwana” (B) (pol.) od lat 14, godz. 16, 18, 20

STOKI — „Port lotniczy” od lat 14 (USA) godz. 15, 19

SWIT — „Hibernatus” (franc.) od lat 11, godz. 15.30, 17.30, 19.30

DYŻURY APTEK

Tuwima 59, Rzgowska 51, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, Pl. Wolności 2, Obr. Stalingradu 15.

DYŻURY SZPITALI

Instytut Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — Klinika Położnictwa i Patologii Ciąży dla dz. Śródmieście — poradnie „K” ul. Nowotki i Kopeńskiego oraz z dzielnicy Bałuty — poradnie „K” ul. Marynarska, Pacanowskiej i Snycerska

Nie przyjmuje chorych ginekologicznie

Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — położnictwo i ginekologia dla dzielnicy Górna — poradnie „K” ul. Felickiego, Zapolskiej Rzgowska i Przybyszewskiego.

Dla dzielnicy Bałuty — poradnie „K” ul. Bydgoska i Turzowska oraz ginekologia dla rejonu kliniki ul. Sterlinga 13

Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dz. dz. Wdzew oraz dzielnica Bałuty poradnia „K” ul. Sędzowska.

Szpital im. M. Fornalskiej — ul. Fornalskiej 37 — dz. dz. Polesie, dzielnica Śródmieście poradnia „K” ul. 10 Lutego, dzielnica Bałuty poradnia „K” ul. Traktorowa i Lniana

Szpital im. M. Kopernika — ul. Pabianicka 62 — dz. dz. Górna, poradnia „K” ul. Cieszkowskiego i Ordzańska, dzielnica Bałuty poradnia „K” ul. Libelta

Chirurgia ogólna — Szpital im. Brudzińskiego (Koszyńców Gdynskich 61)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Brudzińskiego (Koszyńców Gdynskich 61)

Laryngologia — Szpital im. Progowa (Wólczańska 195)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry AM (Sporna 35/50)

Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopieńskiego 23)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 566-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 515-19 czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt

O jeden kieliszek za dużo...

W ub. roku z „usług” łódzkiej Izby Wyrzeźwien skorzystało aż 15.960 osób. Z większych miast pod tym względem bije nas tylko Warszawa. Łoź natomiast niepodzielnie panuje na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o procent rezygnacji (59,6 proc.), zawieranych w liczbie więcej niż dwa razy w roku. Szczególnie niepokojące jest, że do bywalców izby w coraz większym stopniu należą młodzież w wieku 18—24 lat. Usiłując przeciwdziałać temu zjawisku zorganizowano i wypracowano nowe metody działalności profilaktyczno-wychowawczej przy współudziale specjalistów z UL. Należałoby jednak także pomyśleć o stworzeniu w naszym mieście zakładu leczenia zamkniętego dla alkoholików. Niestety, w wielu wypadkach jest to jedyna forma pomocy.

Problemy te były omawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego RN m. Łodzi, która obradowała w Izbie Wyrzeźwien.

Jeszcze o przejściu podziemnym

Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych w czołowie wykonawców pierwszego w Łodzi tunelu dla pieszych

Pisząc wczoraj o końcowym etapie budowy pierwszego w Łodzi przejścia podziemnego z ul. Kilińskiego i Traugutta, w pobliżu Dworca Fabrycznego, stwierdziliśmy, że wśród 15 podwykonawców znalazło się m. in. Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych. Takim sposobem był podany w zeszłym tygodniu na konferencji prasowej — poczuła się urażona załoga tego przedsiębiorstwa. Spieszymy więc wyjaśnić, że generalnym wyko-

nawcą podziemnego przejścia w Łodzi jest Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, natomiast głównym wykonawcą tunelu, a więc m. in. wykop, jego konstrukcja słowem ponad 50 proc. wszystkich prac, jest załoga Płockiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych, które „na piątkę” wykonało swoje zadanie. (J. Kr.)

Reorganizacja Rejonów Służb Drogowych

- Zarząd Dróg i Mostów głównym koordynatorem
Jedna dyspozytornia sprzętu
Znaki drogowe i sygnalizacja pod opieką specjalnej brygady

Wielokrotnie na łamach „Dziennika Łódzkiego” ostrzaliśmy problem Rejonów Służb Drogowych. Nie dziwnego, dotychczasowa ich działalność budziła sporo zastrzeżeń. Głównym powodem był brak koordynacji pracy. Rejony bowiem podlegały poszczególnym dzielnicom. Również nie najlepiej wyglądała sprawa konserwacji i bieżących napraw sygnalizacji świetlnej oraz podświetlonych znaków drogowych. Zajmujący się tym rejon z Polesia nie zawsze mógł podoląć temu zadaniu.

dzię przydzielany poszczególnym rejonom przez ZDIM w zależności od występujących potrzeb. Tym samym ucieganie poprawie nie najlepsza do tej pory organizacja pracy. Pomysłano również i o stworzeniu kilkudziesięciuosobowej, wyspe-

cializowanej brygady, która będzie zajmowała się non stop konserwacją wszystkich podświetlonych znaków i tablic drogowych oraz naprawą sygnalizacji świetlnej. J. C.

Z listów do redakcji

Nikt nie wie

Jedynym wyjściem z tej sytuacji było przeprowadzenie reorganizacji. Stało się to kilka dni temu, 1 lipca. Od tej pory wszystkie refony podlegają bezpośrednio Zarządowi Dróg i Mostów.

Daremnie lokatorzy z ul. Miekiewicza 12. usiłują zdobyć w śródmiejskim MZBM lub w Zakładzie Sieci Ciepłej jakąkolwiek informację o losie kotła lokalnego, z którego do niedawna jeszcze płynęła do ich kranów gorąca woda. Ołóż kościół ten, 4 tygodnie

temu zdemontowano. Miał być bowiem odnowiony. Tymczasem słuch wszelki o remoncie zaginęł. Woda zimna jest nawet dobra na upały, ale w morzu lub w basenie. Lokatorzy chcą mieć jednak w wannie ciepłą wodę. Zresztą, placą za



# Co nowego w DSW

Lódzki Dom Sprzedaży Wysłkowej w okresie 5 miesięcy tego roku rozstał do swych klientów 330 tys. paczek, o 30 tys. więcej niż w analogicznym okresie ub. roku. 30 tys. zamówień nie było realizowanych z powodu braku dostaw przyrzeczonych artykułów z przemysłu. Jest to największa bolączka uniemożliwiająca wywiązanie się ze wszystkich ofert. Na szczęście liczba zamówień stale maleje, bywa że są szanse realizacji niektórych zamówień w terminach nieco późniejszych, wtedy trzeba korespondować na ten temat z klientem.

Najwięcej stałych klientów DSW, który ostatnio wraz z „Uniwersalem” i HDD należy do jednej dyrekcji — Przedsiębiorstwo Powszechne Domy Towarowe, pochodzi ze Śląska. Tylko 5,5 proc. wszystkich to mieszkańcy województwa łódzkiego w tym także Łódź. Nasi czytelnicy pytają jak mogą stać się klientami DSW. Nic prostszego jak odwiedzić salon han-

dlowo-informacyjny przy ul. Bojowników Getta w DSW przy ul. Limanowskiego 166. Po obejrzeniu katalogu można na miejscu złożyć zamówienie. Katalog jest także do wglądu w „Uniwersalu” oraz w każdym urzędzie pocztowym na terenie całego kraju.

DSW dorobił się już 250 tys. stałych klientów, którzy dokonują zamówień co najmniej dwa razy w roku. Oni też otrzymują katalogi za darmo. Ostatnio rozestano również dodatkowe prospekty oferujące dziewiarstwo, konfekcje i obuwie. Największe zamówienia dotyczą odzieży i tkanin, o wiele mniejsze obuwia czy artykułów sportowych. Obecnie DSW pracuje w trudnych warunkach lokalowych, mieszcząc się w 6 różnych punktach miasta, ale przyszłość rysuje się pod tym względem optymistycznie. W następnej 5-letce ma być zbudowany nowy obiekt, co wiąże się z budową bazy magazynowej dla projektowanego ogromnego PDT. Rozpoczęcie budowy w 1974-75.

## Czytelnicy „DE” na odbudowę ZAMBRO

W PŁACI W GŁOWKOWIE PRZYJMUJE SEKRETARIAT „DZIENNIKA” (PIOTRKÓW SKA 96, LEWA OFICyna, III PIĘTRO WINDA CZYNNIA, CODZIENNIE W GODZ. 10-16 WPLACAJĄCY OTRZYMUJE POKWITOWANIE ORAZ PAMIĄTKOWĄ PLAKIETKĘ. NAZWISKO LUB NAZWE ORGANIZACJI PUBLIKUJEMY W GAZECIE.

Isalem niedawno, że w Łodzi śpiewa pan Andrzej Saciuk. A więc logiczne pytanie — skąd pan przyjechał, dokąd pan wyjeżdża. — A w ogóle, gdzie pan bywa, kiedy pana nie ma? — pytam Andrzeja Saciuka, basa naszego Teatru Wielkiego. — Od roku bywam przeważnie w operze w Gelsenkirchen, w NRF, gdzie podpisałem dwuletni kontrakt, z którego rok już odśpiewałem. A wyjeżdżam właśnie z naszym Teatrem Wielkim do Jugosławii, gdzie zaśpiewam, Mefista w „Faucie” Gounoda. Z tymi gościnnymi występami — prawda to nie. Prawda, bo przeważnie w Łodzi mnie nie ma, nieprawda, gdyż nie zerwałem stosunków z moim rodzimym teatrem, a ponadto mam zresztą „obowiązek” występować 20 przedstawień rocznie.

— Jest więc nadzieja, że będziemy jeszcze słuchać pana. Jak się panu wiodzie w Gelsenkirchen? — Mam dużą satysfakcję, gdyż śpiewam w moim ulubionym repertuarze — poza „Faustem”, także w „Borysie Godunowie” Musorgskiego.

## Po przyjeździe przed wyjazdem z Andrzejem Saciukiem

— Z jakim rezultatem? — Proszę, oto recenzje. — „Saciuk ozdobił przedstawienie swoim wspaniałym głosem — zarówno jego basowa głębia, jak i do-

- 330 tys. paczek dla klientów
- Dodatkowe prospekty
- Nowy katalog w druku
- Gdzie złożyć zamówienie

Już w druku jest nowy katalog „Jesień-Zima”. Ma być jeszcze barwniejszy i ładniej wydany niż poprzednie. Zawierać będzie propozycje 800 różnego rodzaju artykułów w 4500 różnych pozycjach, dotyczących wzrostu, kolorów, numerów itp. Odplatnie będą mogły dostać katalogi także większe zakłady pracy i instytucje.

(Kas)



skonałym prowadzeniem barrylonowej góry. Jest on po obu swych rolach zdecydowanie jedną z najlepszych zdobyczy naszej opery... „Fascynujący bas”... „W grze jego połączyły się elegancja i przemysłany gest dramatyczny”.

Gratuluję. Co będzie dalej?

— Na otwarcie sezonu w Gelsenkirchen parła Gwardiana z „Mocy przeznaczenia” Verdiego, później Kaspara w „Wolnym strzelcu” Webersa. I wreszcie Król Marek w „Tristanie i Izoldzie”, notabene — w duecie z największą śpiewaczką wagnerowską — Ursulą Schroeder.

— Nic, tylko pozdrościć. A poza tym — usłyszeć w Łodzi... Na razie — powodzenia w Jugosławii! Panu i całemu zespołowi.

Rozmawiał: J. KAT.

# Dzisiaj Radio i Telewizji

PIĄTEK — 6 LIPCA 1973 R.

## PROGRAM I

9.30 Berlin z melodią i piosenką. 9.45 Piosenki i tańce ludowe. 10.00 Wiadomości. 10.08 Musical, film operetka. 10.40 Co słychać w świecie. 10.45 „Lato z radiem”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Polskie melodie ludowe. 12.30 Koncert żywych. 12.50 Klasyki polskiej prozanki. 13.35 Radowy poradnik rolnika. 13.35 Przeboje 73. 14.00 Alert dla biosfery. 14.05 Melodie znanego Morza Śródziemnego. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 1500 sekund jazzu. 15.00 Wiadomości. 15.05 1500 sekund sweetu. 15.30 Refleksy. 15.35 Estrada przyjaźni. 16.00 Wiadomości. 16.10 Temat koncertu „Uśmiech”. 16.30 Studio Młodych. 16.35 Płyty z różnych stron. 16.55 Propozycje na dziś. 17.00 Studio Młodych. 17.15 Koncert bez biletu. 17.50 Z księgarskiej lady. 18.05 Rymostopem po kraju i świecie. 18.30 Biuro listów odpowiedzi. 18.40 Rep. z Festiwalu Piosenki Żołnierskiej. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Z pamiętników Mieczysława Fogga. 20.00 Dziennik. 20.15 Orkiestra Dona Sebesky'ego — kontra ork. Johana Schroedera. 20.50 Kronika sportowa. 21.00 Miniatury rozrywkowe. 21.25 Aktualności kulturalne. 21.30 Bydgoszcz na muzycznej antenie. 22.00 Wiadomości. 22.05 Dźwiękowy plakat reklamowy. 22.35 Bydgoszcz na muzycznej antenie. 23.00 Dziennik. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 Bydgoszcz na muzycznej antenie. 24.00 Wiadomości.

## PROGRAM II

9.40 Dla przedszkolki i dzieciaków wiejskich „Ptasie radio”. 10.00 „Rodzinka” — opow. 10.30 M. Roztropowicz gra II Sonaty wolonczelową F-dur J. Brahmsa. 11.00 Miłośnikom operetki. 11.30 Wiadomości. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Baltyku. 12.10 Magazyn wojskowy (L). 12.25 Sonaty Telemanna i Haendla (L). 12.45 „Runda z piosenką” (L). 13.00 Koncert dnia. 13.30 Wiadomości. 13.35 Biała nie obrzędowa — gawęda. 13.55 M.in. przegląd folklorystyczny. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.45 Tu Radio Moskwa. 14.55 Artyści i duety operowe. 15.00 Radio-ferie w kraju przyjaźni. 15.40 Rep. z Festiwalu Piosenki Chóranej w Międzyzdrojach. 16.00 Alfa i omega. 16.15 Estrada młodych muzyków. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 „Melodia, rytm i piosenka” (L). 17.30 „Skolka po nowemu” (L). 17.45 Literyczne melodie i gorące rytmy (L). 18.10 Radio-reklamama (L). 18.20 Radowy terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Antena nowatorów.

19.00 Studio Młodych. 19.15 Lekcja jez. niemieckiego. 19.30 Koncert symfoniczny dla uczczenia 100 rocznicy urodzin S. Rachmaninowa. 20.07 Dyskusja literacka. 20.27 D.c. koncertu. 21.21 Wanda Warska i jej piosenki. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiadomości sportowe. 21.55 Z nagrań tria A. Przybylskiego. 22.00 Studio Młodych. 23.00 Po raz pierwszy na antenie. 23.30 Wiadomości.

## PROGRAM III

9.45 Dyskoteka pod gruszą. 10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Intendario — magazyn muzyczny. 11.05 „Niewidzialny człowiek” — odc. pow. 11.25 Ballady z różnych stron świata. 11.45 „Pożegnanie z bronią” — odc. pow. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Impresja w „E” zespołu „Nurt”. 12.25 Za kierownicą. 13.00 „Na łódzkiej antenie” (L). 15.00 Ekspressem przez świat. 15.19 „Fantazja elektryczna”. 15.30 Trybunał Łubelski. 15.50 W rytmie sirtaki. 16.05 Lela — gawęda. 16.16 Portrety słynnych dyrygentów — Fritz Reiner. 16.45 Nasz rok 73. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 „Pamiętnik z trzech mózów i jednego oceanu” — odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. 17.40 W kszatach i w życiu. 18.00 Muzyczny detektyw. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 Ekspressem przez świat. 19.05 „Kapitan Blood” — odc. pow. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Sylwetka piosenkarza — Claude Nougaro. 20.35 Pogrzeb w tasmoce. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieców — Paul McCartney. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Emir Buczacki.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

10.00 „Sokół Maltański” — film fab. prod. USA (W). 16.25 Program dnia (L). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Nie tylko dla pań (W). 17.10 Magazyn medyczny (W). 17.40 LWD. 18.00 Dla młodych wdzów: Teleferie — Raz, dwa, trzy... a czasem cztery — „Złamana strzała” — film „Ślad Smiałych” (W). 19.20 Dobranoc „Pieguśki” (W). 19.30 Dziennik (kolor). 20.15 „Szkice akrobaticzne” — radioklip program rozrywkowy (W). 20.35 Panoramsa — tygodnik publicystyczny (W). 21.15 Teatr TV na świecie G. E. Lessing „Minna von Barnheim” albo Żołnierskie szczęście! Reżyseria — Gerał Kell, spektakl TV NRD (kolor) (W). 23.10 Dziennik (W). 23.25 Wiadomości sportowe (W).

### PROGRAM II

17.10 Program dnia. 17.15 „Zabawkarze ludowi” — Głębok, Zawy (Kraków). 17.45 „Zamki nad Loarą” — film dok. prod. NRF. 18.30 Śpiewa Jolanta Kubińska — scenariusz Kazimierz Targosz, Ryszard Bernat (Kawczyński). 19.00 „Znwa” — przed kamerą Alojzy Sroga. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.15 „Z portów i mórz” — program publ. (Szczecin). 20.45 „Spokojnie z jazzem” — odc. XXIX — program prowadzi Andrzej Trzaskowski (Kraków). 21.15 24 godziny (kolor). 21.25

## Na wybrzeżu NRD oczekuje się 7 mln. urlopowiczów

Oczekuje się, że w tym roku w miejscowościach nadbałtyckich NRD padnie nowy rekord — przypuszczają się bowiem, że przybędzie tam około 7 mln urlopowiczów i turystów. Wśród nich znajdzie się również wielu gości z Polski. W nadbałtyckich miejscowościach wczasowych NRD co roku spędza wakacje co trzecia rodzina NRD-owska oraz tysiące gości zagranicznych, przede wszystkim z krajów socjalistycznych. Urlopowicze znajdują locum w licznych domach wczasowych związków zawodowych w domach wypoczynkowych zakładów pracy oraz w kwaterek prywatnych. Działają tu również 59 campingów, na których może rozbić namioty 500 tys. wczasowiczów.

Szczególną popularnością wśród gości z kraju i zagranicy cieszy się Rostock — Warnemünde. Do Warnemünde przybijają promy kursujące do Danii. Obecnie przywożą one tysiące turystów z Europy północnej.

## Letni sezon turystyczny w ZSRR

Jak szacuje się, sama tylko turystyka zorganizowana obejmie w ZSRR w bieżącym roku ponad 17 milionów osób.

Dla potrzeb masowego ruchu turystycznego — wycieczkowego przygotowane w tym sezonie 4355 tras biegnących przez najpiękniejsze okolice i znane miejscowości historyczne. Przy wielu szlakach buduje się nowe schroniska i campingi. Jeszcze w br. zostanie oddanych do użytku m. in. 65 wielkich obiektów noclegowych o łącznej liczbie 22 tys. miejsc. Przeszło 700 baz turystycznych wyposażono w urządzenia sportowe: korty tenisowe, boiska do piłki ręcznej oraz w sprzęt gimnastyczny — co umożliwiła dziesiątkom tysięcy osób zdobywanie odznak sprawności fizycznych.

Tłum. MIECZYSLAW DERBIEN

# Pierre Nemours BIAŁA PANTERA

Tego wieczoru zatrzymałem Luizę do godziny 19. Czulem, że śledztwo prowadzone przeze mnie, zaczęło ją naprawdę pasjonować. Kiedy się z nią żegnałem, poleciłem jej zatutwić mi bilet do Palm Springs. Chciałem połączyć wokół spraw Marilyn Lee i jego pięknej małżonki.

Miałem już wyjść i udać się do domu, gdy rozległ się dzwonek telefonu. To był Stuart Renner.

— Dzień! — odezwał się podnieconym głosem. — Szeryf O'Malley wezwał dziennikarzy na godzinę 20. Ma być konferencja prasowa. Zdaje mi się, że dobrze zrobisz, jeśli wstąpisz po mnie. To może cię zainteresować.

— Czy wiesz, co będzie tematem konferencji? — Nie. Tak się jednak składa, że mam kilka pomysłów. Przyjeżdżaj!

Na dziesięć minut przed konferencją prasową znaleźliśmy się wszyscy w małej salce centralnego komisariatu, gdzie zazwyczaj odbywały się „parady”. Muszę wam wytłumaczyć, że „parady” — to defilada podejrzanych, organizowana przez policjantów w celu identyfikacji. Ustawia się faceta między anonimowymi osobnikami i obywatel, któremu ukradziono portfel, czy dziewczyna, którą poturbowano gdzieś za miastem, lub też młody człowiek, któremu zaproponowano po zawyżonej cenie porcję heroiny za marihuany, przychodzą, aby wskazać winnego.

Sala wyposażona jest w baterię reflektorów, umieszczonych przed niewielką estradą. Z tego względu nadaje się wyjątkowo dla przedstawicieli prasy. Zjawili się zresztą w komplecie.

Punktualnie o godzinie 20 szeryf Thomas O'Malley wpłynął na salę, wycierając zroszone potem czoło. Ten człowiek wiecznie się poci! Estrada zatrzeszczała pod jego ciężarem. Towarzyszył mu porucznik Trent oraz

dwóch detektywów z wydziału morderstw. Przygotowano dla nich krzesła.

Szeryf O'Malley zaatakował prosto z mostu, ale z bardzo kwaśną miną. Sprawiał wrażenie człowieka, który wprawdzie wolałby się znaleźć gdzie indziej, ale który wie, że musi tu się znajdować, chce jak najszybciej pozbyć się całej historii.

— Panie i panowie! — oznajmił. — W dzień pogrzebu naszego czcigodnego współobywatela, Arnolda Ebingera, pozwoliłem sobie zaprosić was, aby zakomunikować, że wydział morderstw dokonał po południu dwóch aresztowań i że aresztowani zostali doprowadzeni do prokuratora, w celu oskarżenia ich o dokonanie morderstwa z premedytacją.

Na sali zapanowało ogólne poruszenie. Dziewczyna reprezentująca jedną z agencji prasowych, zaczęła przeskakiwać przez krzesła, aby jak najszybciej dotrzeć do telefonu i przekazać te informacje swojemu szefowi. Narobiła wrzasku, gdyż ktoś próbował ją zatrzymać. Trzaskają aparaty fotograficzne. Szumią kamery filmowe i telewizyjne. Trent starał się uspokoić tłum, aby pozwolił jego szefowi ciągnąć przemówienie. Zauważył mnie, wchodząc na estradę, ale na jego twarzy nie spostrzegłem żadnej reakcji. Pochyliłem się nad uchem Stuarta Rennera i podpowiedziałem mu pytanie, na które chciałem uzyskać odpowiedź.

— Szeryfie — krzyknął ze swego miejsca — czy obaj podejrzani są członkami ruchu „Czarnych Panter”? — O'Malley był zadowolony z tego pytania. Pozwoliło mu ono osiągnąć największy efekt.

— Nie — odpowiedział. — To nie są kolorowi. To dwoje białych, Chłopiec i dziewczyna.

Moi drodzy przyjaciele... bardzo chciałbym, abyście mogli przy tym asystować! Odnosiło się wrażenie, że la-da chwila sala wybuchnie, że rozleci się w wyniku potężnej eksplozji. Dziennikarze bili się dosłownie, aby dotrzeć do telefonu. Reporterzy radiowi darli się do mikrofonów.

Wreszcie wszystko uspokoiło się i O'Malley z napuszczoną powagą kontynuował:

— Świadek, który zjawiał się w ostatniej chwili, pozwolił porucznikowi Trentowi i jego ludziom zidentyfikować oboje podejrzanych. Czatalowali oni na swojej ofiarze przez trzy dni. We wtorek pan Phinger wrócił do domu, korzystając z bocznej furki. Nie przepuścili takiej okazji... Reszcie znanie.

— Ale to przecież niemożliwe, to nie do wiary! — zawołał specjalny wysłannik wielkiego dziennika Chicago. — Kim są ci młodzi ludzie? Czy to hipisi? Czy mieli powód do dokonania takiego czynu? Czy jest to mord rytualny?

Redaguje kolegium. Redakcja — kod 90-105, Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 303-04 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Kulturalny 621-60. „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-87. Dział ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty rocznej 200 zł, półrocznej 104 zł, kwartalnej 52 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”. Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.